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Ujawniony pobyt i praca cudzoziemców z naruszeniem
przepisów

Realizując na szlakach komunikacyjnych zadania związane z przeciwdziałaniem
nielegalnej migracji oraz prowadząc w wytypowanych firmach kontrole legalności
zatrudnienia cudzoziemców, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili 5 przypadków pobytu i pracy cudzoziemców z naruszeniem obowiązujących
przepisów.Czynności kontrolne prowadzone w okresie 6-8 maja na drogowych szlakach
komunikacyjnych w rejonie Cieszyna i w pobliżu Mysłowic doprowadziły do ujawnienia
naruszenia zasad wjazdu i pobytu przez 3 obywateli Ukrainy. Jeden z nich, 50-letni
mężczyzna, wjechał na terytorium naszego kraju nie posiadając polskiej wizy. Podróżował,
kontrolowanym w rejonie Cieszyna, autobusem linii międzynarodowej jadącym z czeskiej
Pragi. W przypadku dwóch pozostałych obywateli Ukrainy, mężczyzn w wieku 37 i 24 lata,
czynności kontrolne wykazały, że przebywają na terenie Polski i strefy Schengen na
podstawie wyłudzonych w konsulatach wiz. Wizy wydane były w celu prowadzenia w
Polsce pracy i działalności gospodarczej. Dokonane sprawdzenia ujawniły, że wizy
wystawione były w oparciu o poświadczenie nieprawdy i faktycznym celem ich uzyskania
był wyjazd do innych państw strefy Schengen. Obaj Ukraińcy podróżowali autobusami linii
międzynarodowej jadącymi z Czech. Jeden został wylegitymowany w trakcie kontroli
prowadzonej w rejonie Cieszyna, drugi na autostradzie A4 w pobliżu Mysłowic.Do
ujawnienia naruszenia przepisów w zakresie pracy i zatrudnienia w Polsce dwóch
cudzoziemców, 34-letniego obywatela Bangladeszu i 21-letniego obywatela Turcji, doszło
5 maja w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych w dwóch firmach na terenie
powiatu pszczyńskiego i raciborskiego. Obywatel Bangladeszu wykonywał pracę
zarobkową w jednym z gospodarstw ogrodniczych w powiecie pszczyńskim. Prowadzona
tam kontrola legalności pracy i zatrudnienia cudzoziemców wykazała, że przez okres
prawie dwóch miesięcy obywatel Bangladeszu pracował nie posiadając wymaganego
zezwolenia. W przypadku obywatela Turcji, który pracował w lokalu gastronomicznym w
powiecie raciborskim, okazało się, że przez okres prawie roku był zatrudniony niezgodnie
z warunkami określonymi w posiadanym zezwoleniu na pracę. Obaj cudzoziemcy i ich
pracodawcy naruszyli przepisy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.


